
KUPNÍ SMLOUVA 

Zdravotni ustav se sidlem 
Doruceno: 02.09.2020 
ZU/24670/2020 
li sty: 1 prilohy, 

111 li 111111111 11111111 
zusoes7a312fe8 

uzavřená, níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ustanovení § 2079 a následujících občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

Prodávající: GALi spol. s r.o. 

Ke Stadionu 179, 513 O 1 Semily 
IČ: 260 09 951 
DIČ: CZ26009951 
Bankovní spojení: KB, a.s. 

Číslo účtu: 51-6967540207/0100 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, 
vložka 19897 

Zastoupený: ing. Janou Gardiánovou, jednatel 
(dále jen „prodávající") 
a 

Kupující: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČ: 71009396 

DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/0710 

Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
(dále jen „kupující") 

společně rovněž jako „smluvní strany" 

uzavírají v souladu s platnými legislativními předpisy tuto kupní smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu Izolátor NX-48S (dále jen 

„zboží") odevzdat zboží a umožnit nabytí vlastnického práva ke zboží kupujícímu a závazek 
kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2. Součástí předmětu smlouvy je doprava na místo určení, instalace, zaškolení obsluhy kupujícího a 
předání příslušné dokumentace (prohlášení o shodě, protokol o provedení instruktáže obsluhy, 
certifikát osob provádějící instruktáž, návod na používání 1 x v tištěné a 1 x v elektronické verzi). 

3. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem zboží, a že je oprávněn prodávat zboží, které je 
předmětem této smlouvy, v souladu s příslušnými právními předpisy a disponuje potřebnými 



povoleními a oprávněními. Prodávající rovněž výslovně prohlašuje, že předmět smlouvy splňuje 
technické, hygienické, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství 

(Evropské unie) a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami, a ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu 
smlouvy. 

II. Dodací lhůta 
1. Prodávající dodá předmět smlouvy do 6 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy (,,dodací lhůta"). , 

Prodávající bude informovat oprávněného zástupce kupujícího o přesném termínu plnění min. 5 
pracovních dní předem. Tímto oprávněným zástupcem kupujícího je ve věci převzetí 

zdravotnického prostředku pan  
3. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle čl. I. této smlouvy bude splněn podpisem 

předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran po provedení instalace zboží, 
zaškolení obsluhy kupujícího a předání dokladů ke zboží se vztahujícím. 

III. Místo plnění 
1. Místem plnění předmětu smlouvy je pracoviště kupujícího: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Centrum klinických laboratoří 
Oddělení molekulární biologie 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 

702 00 Ostrava 

IV. Kupní cena 
1. Kupní cena byla sjednána ve výši 420.000,- Kč bez DPH, tj. 508.200,- Kč včetně DPH (dále jen 

„kupní cena"). Tato kupní cena je pevná a je cenou nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou. V této 
ceně je zahrnuto zboží se vším jeho příslušenstvím a součástmi. 

2. V kupní ceně je zahrnuto clo, dopravní náklady, balné, instalace a zaškolení obsluhy. 

V. Platební podmínky 
1. Právo na zaplacení kupní ceny podle čl. IV. vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku 

dodat zboží, které je prosté vad v místě plnění, a to na základě kupujícím potvrzeného 
předávacího protokolu. 



2. Kupující nespokytuje zálohy. 

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále jen 
,,faktura"), bude obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit. V případě nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle čl. 
VI. této smlouvy. 

VI. Způsob úhrady 
1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu převodem na účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy, se splatností faktury 21 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

VII. Sankce 
-h V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. (zákonný úrok 
z prodlení}-

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží dle čl. I. této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,025% z kupní ceny za každý den 
prodlení. 

3. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je povinen 
o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu prodávajícího 
uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle§ 96 zákona 
o DPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo 
na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude snížena celková 
kupní cena a prodávající obdrží cenu díla bez DPH. Prodávající souhlasí a bere na vědomí, že 
shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. 
V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím bude 
kupující jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za 
prodávajícího, a to zjakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu kupujícím 
písemně vyzván. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto 
odstavce, má kupující současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

4. Dojde-li při plnění této smlouvy ze strany prodávajícího k přístupu k osobním údajům, které 
zpracovává kupující, zavazuje se prodávající zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích. 
K této povinnosti je prodávající povinen zavázat i další osoby, které se podílejí na plnění této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti musí trvat i po skončení jejich zaměstnání nebo příslušných 
prací u prodávajícího. 

5. Pro případ porušení ustanovení o mlčenlivosti odst. 4 tohoto článkuje prodávající povinen zaplatit 
k výzvě kupujícího smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ porušení mlčenlivosti. Pro odstranění pochybností smluvní strany 
sjednávají, že výše uvedené neplatí v rozsahu, ve kterém jsou smluvní strany vázány povinnostmi 
příslušných právních předpisů, rozhodnutími nebo nařízeními soudu, správního orgánu či jiného 
obdobného orgánu. 



6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 
Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti. 

VIII. Záruka, pozáruční servis 
1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží. 
2. Záruční lhůta je 24 měsíců, ode dne podpisu předávacího protokolu za předpokladu, že zboží bude 

používáno dle návodu k obsluze. 
3. Bezpečnostně technické kontroly jsou po dobu záruční lhůty poskytovány bezplatně. 
4. Záruka se nevztahuje na poškození zboží živelnou pohromou, násilím nebo neodborným 

zacházením. 
5. V záruční době bude servisní zásah probíhat v sídle výrobce, a to maximálně po dobu 4 týdnů od 

převzetí přístroje k servisnímu zásahu. Náklady na přepravu zboží v souvislosti s uplatněním 
záruky hradí prodávající, prokáže-li se reklamace jako oprávněná. Pozáruční servis bude po 
dohodě smluvních stran realizován v sídle prodávajícího, případně certifikovaného servisního 
střediska a doba servisního zásahu bude specifikována později, nejdéle však do konce záruční 
doby přístroje. Úkon vedoucí k odstranění nahlášené vady bude zahájen nejpozději do 3 
pracovních dnů od nahlášení poruchy ze strany kupujícího. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

6. Prodávající se zavazuje v případě zájmu kupujícího po dobu 5 let od předání zboží zajistit servis 
a dodávat kupujícímu na základě samostatně uzavřených kupních smluv náhradní díly ke zboží. 

IX. Ukončení smlouvy 
1. Tato smlouva muze být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením 

od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 
2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti druhou 

smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany kupujícího se považuje 
zejména: 

a. nezaplacení kupní ceny kupujícím ve lhůtě delší než 30 dní po dni splatnosti příslušené 
faktury; 

b. neposkytnutí nezbytné součinnosti ke splnění závazku prodávajícího řádně a včas zboží 
odevzdat kupujícímu. 

Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího se považuje zejména 
skutečnost, že: 

a. zboží nebude prodávajícím řádně dodáno v dohodnutém termínu; 
b. se kupující z jakéhokoliv důvodu nestane výlučným vlastníkem zboží; 
c. zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této 

smlouvy vyplývající; 
d. některé z prohlášeních prodávajícího uvedených v článku I. této smlouvy se po uzavření 

smlouvy ukáže jako nepravdivé; 
e. je prodávající v prodlení s odstraněním vad dle této smlouvy; 
f. vůči majetku prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení dle insolvenčního zákona. 

3. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. 

4. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 



', 

vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či 
úroku z prodlení. 

5. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků 
odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě. 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dodáním zboží, resp. 

okamžikem převzetí zboží kupujícím. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění anebo 
opožděné splnění závazků, vyplývajících ze smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost 
mimo kontrolu smluvní strany, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu anebo zanedbání 
smluvní strany. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana, na jejíž straně se vyskytla, 
neprodleně písemně druhou smluvní stranu o její existenci a příčině. Smluvní strana nadále 
pokračuje v plnění smluvních závazků, pokud je to rozumně možné a musí hledat všechny 
rozumné alternativní prostředky pro splnění smluvních závazků, kterým nebrání událost vyšší 
moci. 

2. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího jednostranně započíst jakoukoli pohledávku vůči kupujícímu, vzniklou na základě této 
smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají stejnou platnost a z nichž obdrží jedno 
každá smluvní strana. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 
dodatku podepsaného zástupci smluvních stran. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Prodávající prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že kupující je na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdější předpisů, povinen uveřejnit 
tuto smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění v registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění smlouvy bude prodávající 
informován prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru 
smluv. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv a smluvní strany 
berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím 
dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

8. Tato smlouva ruší vše, co uzavření smlouvy předcházelo s tím, že pro vzájemné vztahy má 
význam pouze tato podepsaná listina, kdy ostatní písemnosti jsou bez právního významu. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemné dohodě 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 



', 




